

چالش‌ها

هشدار ۲۵۵ یهودی

درباره سرمایه‌گذاری در اسرائیل

در پی طرح‌های جنجالی کابینه تندرو نتانیا‌هو که موجی از اعتراضات داخلی را در سرزمین‌های اشغالی به راه انداخته‌است، یهودیان مقیم امریکا هم از این وضعیت به شدت ابراز نگرانی کرده و برای عقب راندن تندروها از سیاست‌های خود، ۲۵۵سرمایه‌دار یهودی هشدار دادند که در صورت اجرای طرح تعدیل قانون قضایی سرمایه‌گذاری‌های خود را متوقف خواهند کرد. بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی بود که با کمک دوستان تندرو خود کابینه‌ای باثبات و متحد را تشکیل خواهد داد که چهار سال به حیات خود ادامه دهد اما هنوز سه ماه از تشکیل کابینه به‌شدت افرایی نگذشته‌است که همه چیز مثل آوار بر سر او خراب شده و هر روز بحران جدیدی برای کابینه‌اش رخ می‌دهد. پس از موج اعتراضات گسترده صدها هزار نفری و افزایش عملیات‌های گروه‌های مقاومت فلسطینی که کابینه نتانیا‌هو را در سراسشیی سقوط قرار داده‌است، این بار یهودیان خارج‌نشین هم برای نتانیا‌هو شاخ و شانه می‌کشند.

در این باره، ۲۵۵ سرمایه‌دار یهودی امریکا به نخست‌وزیر اسرائیل هشدار دادند که در صورت اجرای طرح تعدیل قانون قضایی سرمایه‌گذاری‌های خود را متوقف خواهند کرد. به گزارش، روزنامه القدس‌العربی، در پیام این سرمایه‌داران که متن آن را رسانه‌های اسرائیلی فاش کرده‌اند، آمده است: «دفترهای متعددی در اسرائیل داریم که تعداد زیادی از شهروندان را استخدام کرده و سرمایه‌گذاری‌های زیادی در این منطقه انجام داده‌ایم و شرکت‌های ما از نظر راهبردی متکی به اسرائیل است.» در این پیام آمده: «ما نسبت به پیشنهاد تغییرات مربوط به نظام قضایی و قانونی ناخشنود هستیم، می‌دانیم که هیچ نظام آرمانی وجود ندارد و بسیاری از اشخاص هم تغییر را لازم می‌دانند». همچنین در پیام ذکر شده که با وجود این، به نظام قضایی مستقل باور داریم و این یک موضوع ضروری برای یزایی دموکراسی است و ضامن تأمین حقوق شهروندان و اقلیت‌ها می‌شود. در این پیام هشدار داده شده که برخی از بازرگانان بزرگ قصد دارند نسبت به اسرائیل به عنوان مقصدی راهبردی برای سرمایه‌گذاری و تأمین آماج‌گی و ساخت مراکز مهندسی تجدیدنظر کنند و بدین ترتیب دفاع از اسرائیل در عرصه بین‌الملل دشوار خواهد شد. پیش از این برخی منابع اعلام کرده بودند که در یک ماه گذشته بیش از ۱ میلیارد دلار سرمایه از سرزمین‌های اشغالی خارج شده‌است که نشان می‌دهد علاوه بر بی‌ثباتی سیاسی، بحران اقتصادی هم آامن اسرائیل را گرفته‌است.

■ **شکست مذاکرات سیاسی**

نتانیا‌هو به هر حربه‌ای متوسل می‌شود تا شاید بتواند مخالفان خود را از سر راه بردارد اما مقامات سابق حاضر به تسامح در برابر تندروها نیستند. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه هفتگی کابینه ضمن اشاره به پیشبرد طرح اصلاح دستگاه قضایی ادعا کرد، کسی به دعوت‌ها برای گفت‌وگو در این زمینه اهمیت نداد. روزنامه الحرحه روز دوشنبه نوشت: «نتانیا‌هو گفت دو ماه تمام، فراخوان‌های ما برای دستیابی به تفاهم هیچ پاسخی از طرف مخالفان در یافت نکرد و این ثابت می‌کند که آنچه به اپوزیسیون مربوط می‌شود ایجاد هرج و مرج و سرنگونی دولت منتخب است. اصلاحات فقط یک بهانه‌است. امیدوارم میهن پرستان بر خیزند. ما دستور روشنی از مردم دریافت کرده‌ایم و این کار را انجام خواهیم داد.»

اتلاف حاکم متشکل از احزاب راستگرا به رهبری نتانیا‌هو در حال آماده شدن برای تسریع روند قانونگذاری این طرح و پیشبرد پروژه اصلاحات است که منتقدان آن را غیرمدرک‌اتیک می‌دانند. در دو ماه گذشته صدها هزار نفر با حضور در خیابان‌ها، مخالفت خود را با طرح‌های نتانیا‌هو برای اصلاح سیستم قضایی اعلام کرده و گفته‌اند تا زمان رسیدن به سرنگونی کابینه به اعتراضات ادامه می‌دهند. تنش‌ها در سرزمین‌های اشغالی هر روز ابعاد گسترده‌ای به خود می‌گیرد. ایهود باراک، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی در واکنش به طرح کابینه نتانیا‌هو برای تصویب اصلاحات قضایی، شهر کنش‌یشان را به تمرد و نافرمانی مدنی در فلسطین اشغالی دعوت کرده‌است. باراک همچنین از رئیس سازمان اطلاعات، وزیر جنگ و رئیس پلیس رژیم صهیونیستی خواست تا تغییرات مدنظر نتانیا‌هو در نظام قضایی و طرح کابینه‌اش برای اصلاحات قضایی شوند.

تداوم اختلافات سیاسی نگرانی‌ها را نسبت به فروپاشی از درون این رژیم افزایش داده‌است و اسحاق هر تزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی هر روز نسبت به سرنگونی اسرائیل هشدار می‌دهد که شاید صهیونیست‌ها جشن هشتاد سالگی خود را نبینند.

■ **قدرت‌نمایی موشکی مقاومت در غزه**

هم‌زمان با تشدید ناامنی و بی‌ثباتی سیاسی در سرزمین‌های اشغالی، گروه‌های مقاومت هم توان نظامی خود را به رخ دشمنان می‌کشند تا فکر احمقانه‌ای به سرشان نزنند. گردان «سرایا القدس» شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در حمایت از مردم کرانه باختری رزمایش نظامی تحت عنوان «وفاداری به کرانه انقلابیون» برگزار کرد. در این رزمایش که روز دوشنبه برگزار شد تعداد زیادی موشک به سمت سواحل غزه شلیک شد که پژواک آن در مناطق مختلفی از باریکه غزه به گوش رسید. بنابر گزارش خبرگزاری شهاب فلسطین، سرایالقدس در بیانیه‌ای اعلام کرد که این رزمایش شامل شلیک موشک، توپ، استقرار نیروها، اقدام نظامی یگان‌های رزمی و واحدهای حمایت و پشتیبانی خواهد بود. انور ابوطه، رئیس بخش اطلاع‌رسانی جهاد اسل‌می، در اظهاراتی تداوم تجاوزات صهیونیست‌ها به ملت و مجاهدان فلسطینی در کرانه باختری را یک جنگ واقعی توصیف کرد. او تأکید کرد که دشمن باید بداند خون مردم فلسطین، گرانباترین چیز برای جهاد اسلامی است و گلوله‌های این جنبش تا نابودی رژیم موقت صهیونیستی، به سمت اسرائیل و سربازانش نشانه خواهد رفت. از سوی دیگر، مبارزان فلسطینی در ادامه عملیات علیه صهیونیست‌ها، به سمت نظامیان صهیونیست مستقر در گذرگاهی در نابلس تیراندازی کردند. بنابر گزارش وبگاه «فلسطین الیوم»، منابع محلی گزارش دادند که مبارزان فلسطینی یک‌شنبه شب با شلیک گلوله و بمب‌های دست‌ساز نظامیان صهیونیست را در گذرگاه بیت فوری‌ک هدف قرار دادند. تاکنون خبری از تلفات و تعداد زخمی‌های نظامیان صهیونیست منتشر نشده‌است.

حظر رهپیمایی اعتراضی کارکنان بخش درمان در انگلیس

گروهی بزرگ در لندن در همبستگی با کارکنان بخش درمان انگلیس دست به راهپیمایی زدند.

به گزارش خبرگزاری آنا‌تولسی، این اعتراض را سرویس خدمات ملی انگلیس که ائتلافی از گروه‌ها واتحادیه‌های تجاری است، بر گزار کرد و معترضان از دولت خواستند برای کارکنان بخش درمان که با افزایش هزینه‌های زندگی روبه‌رو هستند، دستمزدها را افزایش دهد. هزاران نفر در این تجمع اعتراضی به دفاع و حمایت از کارکنان بخش درمان پرداخته و پلاکاردهایی در دست داشتند که روی‌شان نوشته شده بود «به بحران فوری‌ک هدف قرار دادند. تاکنون خبری از تلفات و تعداد زخمی‌های خدمات درمان ملی پایان دهید» و «کارکنان بخش درمان استحقاق دریافت دستمزد عادلانه را دارند».

سه‌شنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۱ | ۲۱ شعبان ۱۴۴۴

گزارش یک

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

سخت‌گوی وزارت خارجه در پاسخ به «جوان»:

دورنمای آزادسازی دارایی‌های ایران امیدوارکننده‌است



زینب جمرزلوبی افارس

سخننگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به پرسش خبرنگار «جوان» درباره تأیید خبر آزادسازی ۱۰ میلیارد دلار از منابع مالی ایران، به‌رغم خودداری از تأیید مستقیم این خبر، درباره نتیجه‌بخشی روند مذاکرات و آزادسازی منابع مالی ایران ابراز امیدواری کرد. ■ ■ ■

موضوع توافق ایران و امریکا درباره تبادل زندانیان و از سرگیری روابط تهران و ریاض، همانطور که به دور محور خبرساز محافل خبری در هفته گذشته تبدیل شدند، در جریان آخرین نشست هفتگی سال ۱۴۰۱ سخنگوی وزارت خارجه با خبرنگاران داخلی و خارجی هم، بیشتر وقت ناصر کنعانی را به خود اختصاص داد. کنعانی با اشاره به اظهارات حسین امیرعبداللهیان درباره توافق ایران و امریکا بر سر تبادل زندانیان و ادعای امریکا مبنی بر اینکه چنین توافقی وجود ندارد، گفت: «برای ما آنچه حائز اهمیت است، این است که روند مذاکرات باید به نتایج عملی لازم منتهی شود. ایران بارها و بارها تأکید کرد و در عمل هم نشان داد که به

دیپلماسی به عنوان بهترین مسیر برای حل و فصل اختلافات و رفع مشکلات اعتقاد راسخ و عملی دارد و در مسیر عمل هم پایبندی خودش را نشان داده‌است.» وی خاطر نشان کرد: «هم در ارتباط با زندانیان و هم بقیه مسائل مرتبط با دولت امریکا، گفت‌وگوها و مذاکرات از طریق واسطه‌ها ادامه داشته و دارد. در برخی موضوعات از جمله زندانیان قبلاً به توافق رسیدیم و در ماه مارس سال میلادی گذشته توافق مکتوبی شکل گرفت که از سوی نماینده رسمی دولت امریکا نیز امضا شد. طرف امریکایی در یک مرحله پذیرفت که این موضوع بدون ارتباط با روند مذاکرات رفع تحریم‌ها انجام شود و مبادله صورت گیرد و در مقطع دیگری آن را به روند مذاکرات هسته‌ای زده زدند.» در نشست دیروز، خبرنگار «جوان» صحت اظهارات خبرنگار شبکه العربیه را درباره اینکه امریکا در جریان آزادی سه زندانی، منابع مالی ایران را که حدود ۱۰ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود، آزاد می‌کند، جويا شد. منظور از پول‌های ایران، منابعی است که در عراق، زاپسن و کره

مسدود شده‌است. کنعانی پاسخ داد: «آزادسازی دارایی‌های ایران یکی از موضوعات مورد توجه ماست که با اهتمام جدی در حوزه‌های سیاسی قابل پیگیری است. راجع به اصل بلو که کردن این پول‌ها معترضیم و اقدامی غیرقانونی است و دولت امریکا چنین حقی را ندارد در ارتباط با مناسبات دوجانبه و قانونی و رسمی ایران و دیگر کشورها و از ابزارهای غیرقانونی برای ایجاد خلل و مداخله و از ابزارهای غیرقانونی برای ایجاد خلل در مناسبات پولی و مالی ایران و دیگر کشورها منع ایجاد کند.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: «ایران در مذاکراتی که در حال انجام است این موضوع را با جدیت دنبال می‌کند و امیدواریم در روند گفت‌وگوهای رفع تحریم‌ها مجموع این اقدام دیپلماتیک شاهد چارچوب‌سازی این دارایی‌ها باشیم. روند را مثبت می‌دانیم و امیدواریم به نتایج خوبی برسیم.» وی همچنین گفت: «در ارتباط با عراق روند مناسبات ما در جریان این اقدام دیپلماتیک شاهد چارچوب‌سازی خوبی برای مبادلات اقتصادی و تجاری دو کشور داریم. دولت عراق متعهد و ملزم است و همواره

ترامپ: امریکا به سوی رکود بزرگ می‌رود

بانک‌ها شروع به سقوط کرده‌اند.» این درحالی است که رسانه‌های امریکایی روز دوشنبه از تعطیل شدن دومین بانک بزرگ در این کشور تنها دو روز بعد از ورشکستگی بانک «سلیپیکون ولی» در کالیفرنیا خبر دادند.

به نوشته «وینترز»، ورشکستگی و تعطیلی بانک سیگنچر نیویورک، سومین فاجعه بانکی بزرگ در تاریخ امریکاست. جو بایدن در واکنش به ورشکستگی و تعطیلی بی‌دری دو بانک بزرگ در این کشور، گفت: «هردم ورشکته‌های امریکایی باید مطمئن باشند که سردهم‌های آنها زمانی که نیازشان دارند، در دسترس است.» بایدن در ادامه وعده داد: «متعهد می‌شوم که مسئولان این آشفتگی را مورد بازخواست قرار دهم و به تلاش‌ها برای تقویت مقررات و نظارت بر بانک‌های بزرگ ادامه دهم.» با وجود اطمینان‌دهی بایدن به مردم، اقتصاددانان نسبت به بحران اقتصادی در کشورشان هشدار می‌دهند. به گزارش فاکس نیوز، اقتصاددانان امریکایی هشدار می‌دهند که در سال جاری

ابتکار چین برای نشست مشترک ایران و شورای همکاری خلیج فارس

رئیس کمیته اطلاعاتی کنگره: میانجیگری چین آشفته‌کننده‌است

روزنامه، کارشناسان هشدار داده‌اند در حالی که نزدیکی تهران و ریاض یک تحول مثبت است که کاهش دهد؛ شبکه‌ای که به گفته وال استریت ژورنال، تهران معتقد است دولت سعودی آن را تأمین مالی می‌کند و ایران آن را یک سازمان «تروریستی» اعلام کرده‌است. در مقابل، تهران نیز پذیرفته حمایت از آنچه را که ریاض از آن با عنوان حملات فرامزی یعنی‌ها به عربستان سعودی یاد کرده، متوقف کند. به نوشته این



۱۵ جوان

شماره ۶۲۲۰

دورنما

شهردار سئول:

سخت‌است مردم کره جنوبی را

متقاعد کنیم سلاح هسته‌ای نداشت‌ه باشیم

با تشدید تنش‌ها بین پیونگ‌یانگ و سئول و تقویت شرایط امنیتی در سا به جنگ او کر این، شهردار کره جنوبی گفته که متقاعد شده سئول برای مقابله با تهدید کره شمالی نیاز به سلاح هسته‌ای دارد. به گزارش فارس، «اوه سه-هون» روز دوشنبه (۱۲ مارس) در گفت‌وگو با رپوترز گفت: کره شمالی تقریباً در کوچک‌سازی و سبک‌سازی تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی موفق بوده و دست کم به دهها کلاهک دست یافته‌است.» شهردار سئول، که تقریباً نیمی از جمعیت ۵۱میلیونی این کشور را در خود جا داده، گفت درگیری روسیه و او کر این او را متقاعد کرده که کره جنوبی باید به دنبال بازدارنده هسته‌ای باشد. به گفته «اوه» در چنین شرایطی متقاعد کردن مردم با این منطق که باید از تولید تسلیحات هسته‌ای خودداری کنیم و به هدف خلع سلاح پایبند باشیم، دشوار است. وی گفت: «روسیه آزادانه حرم هوایی او کر این را نقض می‌کند، بمبارکن‌ها را به پرواز درمی‌آورد و موشک‌ها را شلیک می‌کند اما او کر این چنین حمله‌ای به روسیه به دلیل فرودرستی روانی در مقابل یک کشور هسته‌ای، انجام نمی‌دهد.» به گفته شهردار کره جنوبی، سئول باید بدون توجه به واکنش‌ها و تحریم‌های احتمالی بین‌المللی، به سمت دستیابی به سلاح پیش برود: «ممکن است برخی مقاومت‌های اولیه از سوی جامعه بین‌المللی وجود داشته باشد اما معتقدم در نهایت حمایت بیشتری کسب خواهد کرد.» شهردار کره جنوبی یکی از بلندپایه‌ترین مقامات حزب محافظه کار «قدرت مردم» یون سوک یول، رئیس‌جمهور کره جنوبی است که از هسته‌ای شدن کر جنوبی حمایت کرده‌است و پیش‌تر هم در ماه فوریه گفته بود: «کره جنوبی باید گزینه سلاح هسته‌ای را در دسترس داشته باشد.» اما به نظر می‌رسد او اکنون تأکید بیشتری بر این سلاح دارد و البته نظرسنجی اوایل مارس ۲۳ نیز نشان می‌دهد ۷۰ درصد مردم کره جنوبی از تولید سلاح‌های هسته‌ای حمایت می‌کنند. ۵۲۲دی ماه امسال نیز «یون سوک یول»، رئیس‌جمهور کره جنوبی در یک جلسه مشترک با وزارت دفاع و وزارت امور خارجه خود برای اولین بار اعلام کرده بود که اگر تهدید هسته‌ای کره شمالی افزایش یابد، کره جنوبی ساخت تسلیحات هسته‌ای را بررسی خواهد کرد. با ایالات متحده می‌خواهد آنها را در شبه‌جزیره کره مستقر کند ولی وزارت دفاع امریکا بلافاصله ضمن ابر «مخالفت علنی» با دستیابی به تسلیحات هسته‌ای کر جنوبی، اعلام کرد که برای حملات احتمالی علیه سئول در چارچوب استراتژی «بازدارندگی گسترده» آماده هستند.

شهردار سئول در روزی درباره حیاتی بودن تسلیحات هسته‌ای برای سئول صحبت کرده که سئول و واشنگتن، به‌رغم هشدارهایی بی‌دری همسایه شمالی مانورهای بزرگ ۱۱ روزه با عنوان «سپیر آزادی ۲۳» را آغاز کردند. به گزارش خبرگزاری کره شمالی، چند ساعت قبل از موعد آغاز رزمایش‌های مشترک امریکا و کره جنوبی، پیونگ‌یانگ دو موشک راهبردی کرکوز را از یک زیردریایی بر تپاب کرد. طبق گزارش خبرگزاری مرکزی کره شمالی، موشک‌ها روز یکشنبه از زیردریایی «یونگونگ ۸۷۱۴» در جریان تمریناتی در زیر آب بر تپاب شدند. موشک‌ها پس از پرواز در مدارهای «هشت شکل» به طول ۱۵۰۰ کیلومتری به مدت ۷۵۶۳ و ۷۵۷۵ ثانیه به دو هدف در دریای ژاپن برخورد کردند. رسانه‌های دولتی کره شمالی همچنین اعلام کردند، پیونگ‌یانگ تصمیم گرفته اقدام «مهم و عملی» را برای «استفاده نهایی» از بازدارندگی‌های جنگی اتخاذ کند. این تصمیم در جلسه بزرگ کمیسیون نظامی مرکزی حزب حاکم کارگران کره شمالی به ریاست کیم جونگ-اون، رهبر این کشور اتخاذ شد.

اخبار کوتاه

■ **اوکراین سومین واردکننده تسلیحات دنیاست**

مؤسسه بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم موسوم به «سپیری» دوشنبه در گزارشی اعلام کرد، طی سه دهه اخیر امریکا به روسیه بزرگ‌ترین صادرکننده تسلیحات بوده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، براساس داده‌های «سپیری» در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲، صادرات تسلیحات روسیه در این دوره نسبت به پنج سال گذشته ۲۱ درصد کاهش یافته‌است اما این در حالی است که اوکراین سومین واردکننده بزرگ تسلیحات جهان در سال ۲۰۲۲ شده‌است. صادرات جهانی تسلیحات سال‌هاست که تحت سلطه ایالات متحده امریکا و روسیه بوده‌است و البته شکاف بین این دو کشور به طور قابل توجهی افزایش یافته‌است. فروش تسلیحات امریکایی سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ از ۱۴٫۰۲۲ درصد افزایش داشته و این کشور ۴۰ درصد صادرات تسلیحات جهانی را در دوره دوم به خود اختصاص داد. صادرات تسلیحات روسیه در همین دوره ۱۳٫۷ درصد کاهش داشته درحالی که سهم صادرات تسلیحات جهانی این کشور از ۲۲ درصد به ۱۶ درصد افت پیدا کرد و این مقدار در رابطه با فرانسه از ۷/۱ درصد به ۱۱ درصد افزایش داشت.

■ **۴۰۰ تا ۵۰۰ جنگجوی داعش همچنان در عراق هستند**

یک مقام مسئول نظامی عراقی گفته که داعش هنوز ۴۰۰ تا ۵۰۰ جنگجوی خود را در این کشور حفظ کرده‌است. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، سرلشکر سستاد «فیس‌المحمدای» معاون فرماندهی عملیات مشترک که سازماندهی همکاری نیروهای امنیتی عراق با ائتلاف بین‌المللی را بر عهده دارد، گفته تعداد عناصر از ۴۰۰ تا ۵۰۰ جنگجو تجاوز نمی‌کند که در سه تا چهار استان عراق توزیع شده‌اند و داعش دیگر توانایی جذب عناصر جدید را از دست داده‌است.

■ **نشست چهارجانبه سوریه ۲۴ و ۲۵ اسفند برگزار می‌شود**

نشست قدمداتی چهارجانبه پیرامون سوریه با حضور وزیران خارجه ترکیه، روسیه، سوریه و ایران روزهای ۱۵ و ۱۶ مارس (۲۴ و ۲۵ اسفند ۱۴۰۱) در مسکو برگزار می‌شود. به گزارش روسیا الیوم، این نشست مقدمه نشست آتی وزیران خارجه کشورهای مذکور خواهد بود. همچنین ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در این باره گفت، ایران در این نشست شرکت نمی‌کند. ایران به بهبود روابط سوریه با همسایگانش به‌خصوص ترکیه اهمیت می‌دهد، چرا که این امر موجب برقراری صلح و ثبات در منطقه می‌شود.

■ **مانور هوایی چنگنده‌های امریکا و رژیم صهیونیستی**

جنگنده‌ها و هواپیماهای سوخت‌رسان رژیم صهیونیستی یک مانور هوایی دو هفته‌ای را با نیروی هوایی امریکا در فرودگاهی در نوادا آغاز کردند؛ مانوری که به گفته مقامات شامل پروازهای دوربرد و حملات شبیه‌سازی شده‌است. به نوشته روزنامه تایمز اسرائیل، هدف جنگنده اف-۳۵ی و دو هواپیمای سوخت‌رسان بوئینگ ۷۰۷ از نیروی هوایی رژیم صهیونیستی از روز چهارشنبه در آستانه آغاز این مانور که به «پرچم سرخ» معروف است، وارد پایگاه نیروی هوایی نلیس شده بودند. نیروی هوایی رژیم صهیونیستی یک‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «این مانور‌ها شامل یک حمله استراتژیک در عمق است، به علاوه این مانور‌های هوایی دستیابی به برتری هوایی در منطقه، حملات هوایی مشترک، رهگیری هواپیما، پرواز در ارتفاع پایین و حمله به یک منطقه ناشنا را به سرانجام می‌رساند.»